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Bachelor  in Electrical Engineering, Profile:Energetic 
 

 Programme details, individual credits gained and grades/marks obtained 

    Academic Year I       

Nr. 
Kodi/ 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

1 V1S1 Informatika/ Informatics 5   

2 V1S1 Analiza matematike I/ Mathematic analysis I  5   

3 V1S1 Algjebër gjeometri/ Geometry algebra 5   

4 V1S1 Kimi/ Chemistry 5   

5 
V1S1 

Fizika eksperimentale I / Experimental 
Physics 1 

5 
  

6 V1S1 Gjuha e Huaj / Foreign Language 5   

7 V1S2 Elektroteknika 1/ Electrotecnics 1 5   

8 
V1S2 

Analizë matematike 2/ Mathematic analysis 
2  

5 
  

9 
V1S2 

Probabiliteti dhe statistika / Probability and 
Statistik 

5 
  

10 
V1S2 

Ekonomi dhe admin. ndërmarrje/ Economics 
and administration organization 

5 
  

11 
V1S2 

Fizika eksperimentale 2 / Experimental 
Physics 2 

5 
  

12 
V1S2 

Vizatim i ndihmuar nga kompjuteri/ 
Technical Design using  Computer   

5 
  

 Shuma/Sum: 60   

   Academic Year II      

Nr. 
KODI 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

13 V2S3 Matje elektrike / Electrical  measurements  7.5   

14 V2S3 Fizikë  teknike / Technical Physiscs 5   

15 V2S4 TFVK/TFVK 3.5   

16 V2S3 Bazat e elektronikës/ Basic of electronics 5   

17 V2S3 Elektroteknika II / Electrotecnics II 5   

18 V2S3 Mekanika e  aplikuar/ Appliied mechanics 5   

19 V3S6 Elektroteknika III/ Electrotecnics III 5   

20 V2S4 Elektronika e fuqisë / Power electronics 5   

21 V2S4 Analizë numerike / Numerical analysis 4   

22 V2S4 Makina elektrike I / Electric machinery I 5   

23 
V3S5 

Shpërndarja dhe përdorimi i energjisë 
elektrike I/ Distributition and using of 
electrical energy I 

5 
  

24 V2S4 C.A.E/C.A.E 5   

 Shuma/Sum: 60   



    Academic Year III      

Nr. 
KODI 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

25 
V3S5 

Shpërndarja dhe përdorimi i energjisë 
elektrike II/ Distributition and using of 
electrical energy II 

5 
  

26 V2S4 Makina elektrike II / Electric machinery II 5   

27 V3S5 Bazat e automatikës I/ Basic of automation I 5   

28 V3S5 Teknika e sigurimit/ Safety Technics 5   

29 
V3S5 

Cilësia, normativa dhe legjislacioni teknik/ 
Quality, technical norms and legislation 

5 
  

30 
V3S5 

Shkenca dhe teknologjia e materialeve/ 
Science and technology of materials 

5 
  

31 
V3S6 

Bazat e automatikës II/ Basic of automation 
II 

5 
  

32 
V3S6 

Teoria e fushës elektromagnetike/ 
Electromagnetic field theory 

5 
  

33 
V3S6 

Burimet e rinovueshme të energjisë/ 
Renewable energy sources 

5 
  

34 V3S6 Sistemet elektrike/ Electrical systems 5   

35 V3S6 Praktikë profesionale/ Professional practice 5   

36 
V3S6 

Provim formimi/ Final formation examination 
5 

  

  Shuma/Sum: 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 
Credits Total/Overall evaluation  

180 X.XX  

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse disponohet, 
tabela shpërndarëse e tyre.  
Grading system and, if available, grade 
distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


